TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN NỘI CHÍNH

*

Số 1872-CV/BNCTU

V/v thông tin về nội dung đăng ký

tiếp công dân tháng 6/2023

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Lạng Sơn, ngày 23 tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Lượm, trú tại Khu Nhà Thờ,

                       thị trấn Lộc Bình, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn

Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tiếp nhận đơn đề ngày 15/5/2023 và đăng ký tiếp

công dân kỳ tháng 6/2023 của bà Nguyễn Thị Lượm, trú tại Khu Nhà Thờ, thị trấn

Lộc Bình, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn (do Ban Nội chính Tỉnh ủy báo cáo).

Nội dung đơn và đăng ký tiếp công dân: đề nghị chỉ đạo UBND huyện Lộc

Bình hủy bỏ Quyết định số 1821/QĐ-UBND, ngày 25/6/2021 về cưỡng chế thực

hiện kiểm đếm bắt buộc… Đề nghị được đối thoại với UBND huyện Lộc Bình về

việc xem xét bồi thường diện tích đất còn thiếu của gia đình ông Ma Văn Phương...

Kết quả xem xét: Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đã tiếp nhận, chỉ đạo chuyển đơn

của bà Nguyễn Thị Lượm đến UBND huyện Lộc Bình để xem xét, xử lý Đơn theo

quy định của pháp luật (Công văn số 1821-CV/BNCTU, ngày 07/6/2023 của Ban Nội

chính Tỉnh ủy đã gửi đến bà Lượm để biết).

Do vụ việc đã được đồng chí Bí thư Tỉnh ủy chỉ đạo UBND huyện Lộc Bình

xem xét, xử lý đơn theo thẩm quyền. Do vậy, tại kỳ tiếp công dân tháng 6/2023, đồng

chí Bí thư Tỉnh ủy chưa thực hiện tiếp đối với bà Nguyễn Thị Lượm.

Ban Nội chính Tỉnh ủy thông tin cho bà Nguyễn Thị Lượm biết.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy (B/c),

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Thanh tra tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh,

- Đ/c Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND

huyện Lộc Bình,

- Lãnh đạo ban, các phòng,

- Lưu Văn thư.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Hiếu

		2023-06-23T17:03:10+0700